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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

 

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan G20 zirvesine video konferansla katıldı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suudi Arabistan'ın dönem başkanlığındaki G20 Liderler Zirvesi'ne 

canlı bağlantıyla katıldı. Erdoğan’ın konuşmasında öne çıkanlar şöyle:  

• Çoğu Suriyeli olmak üzere 4 milyonu aşkın yabancıyı ülkemizde misafir ediyoruz. 

Suriye sınırları içinde İdlib'de, daha pek çok yerde milyonlarca ihtiyaç sahibine de 

insani yardım ve koruma sağlıyoruz. Bu rakamlar bir çoğumuzun büyük şehirlerinin 

nüfusundan daha fazladır. Ülkemize sığınanların toplulumuzla uyum içinde ve insan 

onuruna yakışır şekilde yaşamaları için gayretlerimizi sürdürüyoruz. Üstelik bu 

çabaları, bize verilen destek sözleri büyük ölçüde tutulmamış olmasına rağmen 

kararlılıkla devam ettiriyoruz. Artık herkesin elini taşın altına koyarak adil bir külfet 

ve sorumluluk paylaşımına gitmesini bekliyoruz. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Libya Milli Mutabakat Hükümetinin, sağlanan eğitim ve 

danışmanlık desteğiyle ülkenin daha fazla iç savaşa sürüklenmesini engellediğini dile 

getirerek, Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum yönetiminin provokasyonlarına rağmen 

Doğu Akdeniz meselesinde daima sabırlı, soğukkanlı davrandıklarını söyledi. Dağlık 

Karabağ'da 30 yıldır süren işgalin son bulmasına katkı sunduklarını belirten Erdoğan, 

"Her ne kadar zor günler yaşasak da Hazreti Mevlana'nın dediği gibi ümitsizliğin 

ardında nice ümitler, karanlığın ardında nice güneşler olduğunun farkındayız. Tüm 

insanlık olarak el ele gönül gönüle verdiğimizde sıkıntılarımızın daha da 

hafifleyeceğine inanıyoruz." dedi. (Euronews) 
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Erdoğan, Suudi Arabistan Kralı Selman ile görüştü 

Cumhubaşkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre görüşmede iki ülke ilişkileri ele alınırken, bu 

yıl dönem başkanlığını Suudi Arabistan'ın yaptığı G20 Liderler Zirvesi'ne ilişkin de 

değerlendirilmelerde bulunuldu. Açıklamada "Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Kral Selman, ikili 

ilişkilerin geliştirilmesi ve sorunların giderilmesi için diyalog kanallarının açık tutulması 

hususunda mutabık kaldı" dendi. (@tcbestepe) 

Türkiye’den İdlib’e yeni askeri takviye 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), Suriye’nin kuzeybatısında yer alan İdlib Valiliği'nde 

konuşlandırılan gözlem noktalarına yeni askeri takviye kuvvetleri gönderdi. Lojistik teçhizat 

ve beton bloklar taşıyan 20'den fazla araçtan oluşan yeni bir Türk askeri konvoyu, Cumartesi 

sabahı erken saatlerde İdlib'in kuzeyindeki Kefer Lusin Sınır Kapısı’ndan geçerek İdlib 

Gerginliği Azaltma Bölgesi (İGAB) içindeki Türk askeri noktalarına yöneldi. TSK’nın son 

askeri takviyeleri ile Türkiye ve Rusya arasında yapılan Moskova Mutabakatı kapsamında 

ateşkesin başlamasından bu yana binlerce askerle birlikte Suriye topraklarına giren araçların 

sayısı 7 bin 440’a ulaştı. (Şarkul Awsat) 

Türkiye, Suriye’de iki yeni noktaya konuşlanıyor 

Türk güçleri, 20 Kasım günü Hama’nın kuzey ve batısındaki Morek ve Şir Mağar noktalarının 

tahliyesinden yaklaşık 2 hafta sonra İdlib’in güney kırsalındaki Zaviye Dağı bölgesinde yeni 

bir gözlem noktası kurdu. Türkiye, Suriye’nin kuzeybatısında, rejim kontrolündeki 

bölgelerdeki askeri noktalarının tahliyesini gelecek aralık ayına kadar tamamlamayı planlıyor. 

Tahliyenin, Rusya ile müzakerelerin seyrine, bölgenin geleceğine ilişkin anlayışlara ulaşmada 

yaşanan ilerlemeye ve Ankara ile Moskova arasındaki anlaşmazlık noktalarındaki gidişata 

göre gerçekleşmesi bekleniyor. (Şarkul Awsat) 

Dışişleri'nden Doğu Akdeniz'deki Sismik Araştırma Faaliyetlerine ilişkin açıklama 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy'un Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'nın Doğu 

Akdeniz'deki Sismik Araştırma Faaliyetlerine ilişkin yaptığı açıklama hakkında soruya cevap 

verdi. Sözcü, “Yunanistan Dışişleri Bakanlığı bugün bir açıklama daha yayınlayarak, Oruç 

Reis'in Türk kıta sahanlığında icra etmekte olduğu sismik araştırma faaliyetine dair bilinen 

iddia ve itirazlarını yinelemiştir. Bu iddia ve itirazlar, Bakanlığımızın geçen Temmuz ayından 
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bu yana yaptığı altı açıklamayla yanıtlanmıştır. Türkiye, Doğu Akdeniz'de kendisinin ve 

Kıbrıs Türklerinin haklarını kararlılıkla korumaya devam edecektir. Yunanistan her Navtex 

ilanımızda açıklama yapmak yerine, görüşme çağrılarımıza olumlu yanıt vermelidir” dedi. 

(@TC_Disisleri) 

Terör gündemi 

• Irak kuzeyindeki Avaşin bölgesinde tespit edilen ve eylem hazırlığında olan 2 PKK'lı 

terörist ile Barış Pınarı bölgesine sızma girişimindeki 4 PKK/YPG'li terörist etkisiz 

hale getirildi. 

• Hakkari'de dün 3 ayrı bölgede gerçekleştirilen operasyonda, bölücü terör örgütü 

PKK’ya ağır darbe vuruldu. Terör örgütünün kullandığı mağara ve sığınaklarda çok 

miktarda patlayıcı madde, ağır silah, mühimmat ve yaşam malzemesi ele geçirildi. 

• Bitlis'te terör örgütü PKK üyeleri tarafından toprağa gömülmüş halde el yapımı 

patlayıcı ve gıda malzemesi ele geçirildi. (@tcsavunma)  

Oruç Reis için yeni NAVTEX ilanı 

Oruç Reis Sismik Araştırma Gemisi’nin Akdeniz’de çalışma yürüteceği alanla ilgili yeni bir 

Navtex duyurusu yapıldı. Duyuruda, geminin araştırma süresinin 29 Kasım’a kadar süreceği 

belirtildi. İlana göre, Oruç Reis’in Doğu Akdeniz’deki çalışmalarına Ataman ve Cengizhan 

isimli gemiler eşlik etmeyi sürdürecek. (BBC) 

2. AVRUPA : 

Yunanistan: NAVTEX ilanları sürdükçe diyalog olmaz 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de araştırmalar yapan Oruç Reis araştırma gemisi için yeni bir 

NAVTEX yayınlaması Atina'nın yeniden tepkisine yol açtı. Yunanistan Dışişleri 

Bakanlığı'nın yeni NAVTEX ilanıyla ilgili açıklaması şöyle: "Türkiye bugün (Cumartesi) 21-

29 Kasım tarihleri arasında geçerli olmak üzere, Yunan kıta sahanlığı içinde sismik 

araştırmalar yapmak için ilan ettiği hukuk dışı yeni NAVTEX duyurusuyla uluslararası deniz 

hukukunu ihlal etmekte ve bölgedeki barış ve istikrarı tehlikeye atmayı sürdürmektedir. 

Türkiye maalesef, bölgedeki gerginliği tırmandıran yasa dışı eylem ve faaliyetlerden 

kaçınılmasını öngören uluslararası toplumun ve Avrupa Konseyi'nin çağrılarını ve uluslararası 

hukuka uygun olmayı bir kez daha açıkça ret etmektedir. Türkiye bu faaliyetleriyle, AB 
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üyeliği için 'stratejik öncelik" tanıdığını iddia ettiği bir sırada AB ilişkilerini iyileştirmekten 

uzaklaşmaktadır. Yunanistan, yapıcı bir diyalogdan daha fazla uzaklaştıran Türkiye'nin bu 

provokatif faaliyetleri kınamakta ve NAVTEX ilanını geri çekmesini talep etmektedir." 

(BBC) 

İngiliz Ticaret Odası Türkiye ile de anlaşma istiyor 

Avrupa Birliği'nden (AB) ayrılan İngiltere, Kanada ile geçici bir ticaret anlaşmasına imza attı. 

Her iki ülke, söz konusu anlaşma ile ikili ticari ilişkilerini Brexit geçiş süresinin sona 

ermesinin ardından da kalıcı şekilde devam ettirmeyi amaçladığını duyurdu. Kanada ile 

imzalanan geçici anlaşmayı memnuniyetle karşılayan İngiliz Ticaret Odası (BCC), benzer 

anlaşmaların önemli pazarlar olan Türkiye ve Singapur ile imzalanması gerektiğini vurguladı. 

BCC Genel Direktörü Adam Marshall, bu ülkelerle çalışan ihracatçı, ithalatçı ve bunlarla 

bağlantılı tedarik zirncirinin zarar görmemesi için benzer anlaşmalar imzalanmasının "acil ve 

elzem" olduğunu belirtti. (DW, dpa/ETO,BÖ) 

G20 lideri Covid-19 aşılarının herkese ulaştırılabilmesi için çaba gösterme sözü verdi 

Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz'in dönem başkanlığında gerçekleştirilen G20 

Liderler Zirvesi'nin ana gündem maddesini Covid-19 salgını oluşturdu. Sanal ortamdaki 

zirvenin kapanış bildirisinde Covid-19 sonrası ülkelerin ekonomilerini yeniden canlandırmak 

için çalışılacağı vurgulandı. Bildiriye göre, zirvede, gelişmekte olan ülkeler ile az gelişmiş 

ülkelerin salgınla mücadelede destekleneceği belirtilirken, kredi borcu ödemelerinin haziran 

ayına kadar 6 ay daha uzatılması kararlaştırıldı. Bildiride, 46 ülkenin, kredi borcu erteleme 

kararından yararlanmak için başvuruda bulunduğu aktarıldı. Öte yandan, Suudi Arabistan 

Kralı Selman bin Abdulaziz, G20 Zirvesi 16'ncı dönem başkanlığını İtalya Başbakanı 

Giuseppe Conte'ye devretti. (Euronews) 

Doğu Akdeniz 

• Atina merkezli Militaire: Erdoğan rejimini sevelim ya da sevmeyelim, stratejik bir 

taktik izliyor. Haritalar, hükümetin bize masal anlattığını gösteriyor. Hükümet, 

Temmuz ayında yaşanan Yunan-Türk krizinin doruk noktasından sonra, tek bir 

seçeneğe hapsolmuş gibi görünüyor. 
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• Military Watch Magazine: ABD, Ankara ile Moskova arasındaki savunma ilişkilerini 

durdurmayı planlıyor. Türkiye, Su-57'nin satın alınmasına büyük ilgi gösterdi.  ABD, 

Türkiye'nin Su-57 savaş uçaklarını alma niyetine karşı, Yunanistan'a F-35 savaş 

uçaklarını tedarik etmeyebilir. 

• Yunan Basını (Anixneuseis, Athens Daily, Hellas Now, Triklopodia, Pronews, 

Greeknewsondemand): "Türk Dışişleri Bakanlığı'na bağlı olan Doğu Akdeniz Politik, 

Yunan adaları için eşi görülmemiş bir hedefleme gerçekleştirildi. Türkiye, Ege'de 

birşeylere hazırlanıyor. "Türk gizli servislerine bağlı olan Doğu Akdeniz Politik, 18 

Kasım'da adalardaki kara, hava ve deniz üslerini ortaya çıkardı. Üs ve karakol 

fotoğraflarını yayınladılar." 

• Almanya'da muhalefetteki Yeşiller ve Sol Parti, Avrupa ile Türkiye arasında yaşanan 

Suriye, Libya, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs gerilimlerini gerekçe göstererek Türkiye'ye 

yönelik silah ambargosu kararı alınması için meclise birer teklif sundu. 

• Erdoğan: Suriye’den Libya’ya, Doğu Akdeniz’den Dağlık Karabağ’a, Irak’tan 

Filistin’e kadar farklı cephelerde yürüttüğümüz hak, özgürlük ve adalet mücadelesinin 

önemi ortaya çıkmıştır. 

• Fransa Dışişleri Bakanı Le Drian: Erdoğan'ın açıklamaları yeterli değil, somut adımlar 

görmek istiyoruz. Akdeniz’de, Libya’da, Karabağ’da daha somut adımlar görmek 

istiyoruz. Türkiye; Libya'da, Doğu Akdeniz'de ve Irak'ta yayılmacı politika izliyor. 

• Fransa Dış Ticaret Bakanı Franck Riester: Türkiye'nin Doğu Akdeniz konusundaki 

tavrını değiştirmesini istiyoruz. Türkiye değişmeli. Türkiye Kuzey Afrika'da illegal 

silah trafiğine ve Avrupa'ya karşı göç sorununu kullanmayı bırakmalı. 

• Türk Hava Kuvvetlerine ait C-130 ve A400M askeri kargo uçakları, Ankara 

Etimesgut’tan havalanarak Libya/Watiya Hava Üssüne iniş gerçekleştirdi. 

(@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye’nin yeni Dışişleri Bakanı Faysal Mikdad oldu 

Suriye Devlet Başkanlığı Ofisi tarafından yapılan açıklamada, geçtiğimiz günlerde hayatını 

kaybeden Dışişleri Bakanı Velid Muallim’in yerine Dışişleri Bakan Yardımcısı Faysal 

Mikdad’ın atandığı duyuruldu. (İHA) 
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Irak’ta IŞİD Saldırısı 

Irak’ın Selahaddin vilayetinde IŞİD saldırısı sonucu 3 polis hayatını kaybetti, 8 kişi yaralandı. 

Irak’ın Selahaddin vilayetinde IŞİD tarafından düzenlenen bombalı saldırının ardından 

bölgeye gelen güvenlik güçlerine pusu kuruldu. (Şafakna) 

Amerikalı Güçlerin Irak'tan İlk Grubunun Çıkması 

Irak Ortak Harekat Komutanlığı sözcüsü Tahsin el-Hafaci Cumartesi günü Rusya'nın Sputnik 

haber ajansına verdiği demeçte, ABD güçlerinin Irak'tan çekilmeye hazırlandığını ve son 

dönemde ABD-Irak anlaşmasına göre ilk aşamada 500 ABD askerinin ülkeden 

çıkarılacaklarını açıkladı. El-Hafaci Irak'ta kalan kuvvetlerin muharebe kuvvetleri olmadığını 

ve bu kuvvetlerin çekilmesiyle Irak'taki toplam Amerikan askeri sayısının 2.500'e 

indirileceğini açıkladı. (Sputnik) 

Zarif ve BM Suriye Özel Temsilcisi Suriye krizini görüştü 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif ile BM Genel Sekreteri'nin Suriye Özel 

Temsilcisi Geir Pedersen arasında gerçekleşen görüşmede Suriye kriziyle ilgili gelişmeler ele 

alındı. Zarif görüşmede, Suriye meselesinin siyasi çözüm sürecinde bazı ülkelerin sabotajına 

atıfta bulunarak, “Son yıllarda Suriye'deki krizi sona erdirmek için iyi fırsatlar oldu, ancak her 

seferinde bazı ülkelerin sürece bir şekilde gölge düşürme çabasıyla karşılaştık." dedi. (ISNA) 

Netanyahu'dan Biden'a dolaylı İran mesajı: Nükleer anlaşmaya geri dönüş olamaz 

İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, P5+1 ülkeleri ile İran arasında 2015'te imzalanan 

nükleer anlaşmaya dönülmemesi çağrısı yaptı. P5+1 ülkeleriyle imzalanan ve ABD Başkanı 

Donald Trump'ın 2018'de çekildiği nükleer anlaşmaya değinen Netanyahu, "Bir önceki (İran 

ile yapılan) nükleer anlaşmaya geri dönüş olamaz. İran'ın nükleer silah geliştirmemesini 

sağlamak için tavizsiz politikaya bağlı kalmalıyız." ifadesini kullandı. Netanyahu, İran'ın 

nükleer silah edinmesine ve nükleer anlaşmaya karşı olmaları nedeniyle birçok Arap ülkesinin 

İsrail'e yaklaşımını temelden değiştirdiğini sözlerine ekledi. (Sputnik) 

İsrail Hamas’a Ait Noktaları Vurdu! 

İsrail ordusu yaptığı açıklamada, Hamas’ın askeri gücünü büyüttüğü çalışmaların yapıldığı, 

aralarında yer altındaki altyapının yanı sıra roket gibi savaş araç gereçlerinin üretildiği ve 
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Hamas’ın deniz gücüne ait bir eğitim kompleksinin hedef alındığını belirtti. Açıklamada 

ayrıca hava saldırısının, gece Gazze’den İsrail topraklarına doğru bir roket fırlatılmasına 

karşılık olduğu vurgulandı. (AA) 

Kritik Üste Kontrol Sağlandı 

Müttefik Devrimci Halk Komiteleri tarafından desteklenen Yemen ordu birlikleri, Yemen'in 

eski Cumhurbaşkanı Abd Rabbuh Mansur Hadi'ye sadık Suudi destekli milislerle şiddetli 

silahlı çatışmalar sonrasında ülkenin orta kesimindeki Marib eyaletinde büyüyen, genişleyen 

bir askeri üssün kontrolünü tamamen ele geçirdiler. (AlahedNews) 

4. AFRİKA : 

Trablus, Kaniyat milislerinin BM'nin ‘kara listesine’ eklenmesinde ısrar ediyor 

Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler tarafından yürütülen Burkan al-Gadab 

(Öfke Volkanı) Operasyonu’nda görevli Libyalı askeri bir yetkili, Rusya’nın, Kaniyat 

milislerinin Haziran ayı başlarında kaçmadan önce Terhune kentinde ‘işlediği suçlar’ 

nedeniyle cezalandırılmasına karşı çıkan tutumu nedeniyle duyduğu şaşkınlığı dile getirdi. 

Yetkili, “Başkent Trablus’un 90 kilometre güneydoğusunda yer alan kent sakinleri, yaklaşık 

on yıldır büyük acılar yaşadılar. Ancak bu çetenin kentten kaçmasıyla özgürlüklerine 

kavuşabildiler” dedi. (Şarkul Awsat) 

Libya’nın doğusundaki yetkililer, güvenlik sorununa çözüm arıyor 

Libya’nın doğusundaki yetkililer, yaklaşık 3 yıldır terörist gruplarla şiddetli bir savaşa tanık 

olan Bingazi’deki güvenlik kaosunun kaynaklarını kurutmak ve istikrarı yeniden sağlamak 

amacıyla şehre yöneldi. Yetkililer, istikrarın ‘vatandaşların elinde bulunan orta ve ağır ölçekli 

silahlara el koyup, Ulusal Ordu (LUO) ve İçişleri Bakanlığı’na bağlı unsurlar da dahil olmak 

üzere, ceza davaları kapsamında arananları soruşturmaya tabi tutarak’ sağlanacağına inanıyor. 

(Şarkul Awsat) 

Sisi, İtalya Başbakanı Conte ile Akdeniz'deki son gelişmeleri görüştü 

Mısır ve İtalya, “bölgesel meselelerdeki yeni gelişmeler ile Doğu Akdeniz ve Ortadoğu 

bölgelerindeki krizlerin çözüm yolları konusunda yoğun koordinasyonda olduklarını” 

bildirdiler. Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi dün yaptığı açıklamada, “ülkesini farklı bir 
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noktaya taşıyan Mısır ve İtalya arasındaki ortak iş birliğinin çerçevesine ve çeşitli bölgesel 

konulardaki istişarelere verdiği öneme” işaret etti. Sisi’nin açıklaması, İtalya Başbakanı 

Giuseppe Conte’yle yaptığı telefon görüşmesinin ardından geldi. (Şarkul Awsat) 

5. ASYA: 

Kırgızistan'da cumhurbaşkanına geniş yetki veren anayasa değişikliği taslağı protesto 

edildi 

Kırgızistan'da yeniden devlet başkanlığı yönetim sistemine geçişi öngören anayasa taslağı 

protesto edildi. Yaklaşık 500 kişilik grup, anayasa taslağındaki bazı maddelere dikkati 

çekmek için Bişkek garından şehir merkezindeki Ala-Too Meydanı'na yürüyüş düzenledi. 

Reforma ve Ata Vatan siyasi partileri üyelerinin yanı sıra bazı cumhurbaşkanı aday adayların 

da katıldığı yürüyüşte, "Han anayasasına karşıyız", ve "Anayasa taslağı geri çekilsin" yazılı 

pankartlar taşındı. (Euronews) 

 

Kabil’de Roket Saldırısı: IŞİD Sorumluluğu Üstlendi 

Afganistan’ın başkenti Kabil’de yirmiden fazla havan mermisinin atıldığı saldırıda en az 8 

kişi yaşamını yitirdi, 30’dan fazla kişi yaralandı. Saldırıyı IŞİD’in üstlendiği belirtiliyor. 

(VOA) 

Ermenistan'dan askeri işbirliğini artırma temennisi 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan da, Bakan Şoygu ile yaptığı görüşme sonrasındaki 

açıklamasında Rusya ile askeri alandaki işbirliğinin artırılmasını umduklarını belirtti. "Umarız 

Rusya ile işbirliğini sadece güvenlik alanında değil, askeri ve teknik alanlarda da 

geliştirebiliriz" diyen Paşinyan, savaş öncesinde durumun zor olduğunu ama şimdi daha da 

zorlaştığını ifade etti. Başbakan Paşinyan açıklamasında, Rusya'nın Ermenistan'ı devamlı 

desteklediğini de vurguladı. Pek çok Ermeni, Dağlık Karabağ savaşında Moskova'nın 

kendilerini yarı yolda bıraktığı suçlamasını yöneltiyor. (AFP,dpa,DHA/JD,ETO, DW) 

Ermenistan-Azerbaycan 

• The Guardian (İngiltere): Azerbaycan ile ateşkes anlaşması Ermenistan için büyük 

riskler oluşturuyor. Azerbaycanlılar, 30 yıl önce kovuldukları evlerine dönüşlerini 

haklı olarak kutlayabilirler, ancak Ermeni kültürü tehlikede olabilir. 
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• Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ve Savunma Bakanı Şoygu'nun Azerbaycan 

ziyaretinde Rusya, Hankendi'den Moskova'ya ulaşacak bir tren yolu hattı yapılmasını 

teklif etti. Azerbaycan ise Türkiye-Nahçıvan-Hankendi-üzerinden Mokova'ya tren 

yolu hattı kurulabileceğini bildirdi. 

• Rusya Savunma Bakanlığı, İl-76 askeri nakliye uçaklarının Dağlık Karabağ'da barış 

harekatının sürdüğü bölgeye askeri mühendisleri, araç ve ekipmanları ulaştıracaklarını 

duyurdu. 

• Ağdam'ın Azerbaycan'a devredilmesi sonrası Rusya'nın ortaya koyduğu haritanın 

SSCB Döneminde belirlenen sınırlarla birebir aynı olduğu ortaya çıktı. 

• Dağlık Karabağ ateşkes anlaşmasına göre sınırların neresi olduğu tam belli olmasa da 

Rus Barış Gücü dini mekanları korumaya alarak Ermeni tarafında olması için çaba 

gösteriyor. 

• Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin: Rusya, Karabağ anlaşmasında yalnızca 

arabulucu rolünü yerine getirdi ve tarafların barışçıl bir şekilde ayrılmasını sağlamak 

için bu belge kapsamında yükümlülük üstlendi. 

• Milli Savunma Bakanlığı: Mehmetçik, Rusya ile kurulacak ortak merkezde ve bu 

merkezin icra edeceği faaliyetlerde 1 yıl süre ile görev yapacaktır. 

• Azerbaycan'da Şuşa'nın kurtarılmasında ön cephede savaşan Nahçıvan Özel 

Kuvvetleri askerleri kışlalarına dönüş yaptı. 

• Fransa, savaştan etkilendiği için Ermenistan'a insani yardım gönderdiğini duyurdu.  

• Azerbaycan güçlerinin Karabağ’daki çatışmalar esnasında Ermenistan’dan ele 

geçirdiği 500’e yakın zırhlı araç ve top bataryası Bakü’ye taşınırken görüntülendi. 

(@TRintheworld ,@ruscenter1) 

6. ABD :  

 

ABD, Açık Semalar Anlaşması'ndan çekildi 

ABD yönetimi, ABD Başkanı Trump’ın 22 Mayıs'ta yapmış olduğu duyuruda, Rusya 

sorumluluklarını yerine getirene kadar, Açık Semalar Anlaşması’ndan çekileceklerini 

açıklaması üzerine bugün Rusya ile silah kontrolünü düzenleyen Açık Semalar 

Anlaşması'ndan çekildiğini açıkladı. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Cale Brown, 

konuyla ilgili yazılı açıklamasında "Kararın uygulamaya girmesi için gereken 6 aylık zaman 

diliminin dolmasıyla ABD'nin, Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilme işlemi, 22 Kasım 2020 
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itibariyle yürürlüğe girmiştir. ABD, artık anlaşmanın tarafı değildir" ifadesini kullandı. 

(Sputnik) 

  

ABD, Ortadoğu’ya bombardıman uçaklarını sevk etti 

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı’ndan (CENTCOM) yapılan açıklamada ABD Hava 

Kuvvetleri’nin 21 Kasım'da saldırganlığı kontrol altına almak ve ABD'nin ortak ve 

müttefiklerine destek konusunda güvence vermek için B-52H Stratofortress stratejik 

bombardıman uçaklarıyla Ortadoğu’ya kısa sürede uzun menzilli uçuş gerçekleştirildiği 

bildirildi. (Sputnik) 

 

Pompeo, Doha'da Taliban müzakerecileriyle bir araya geldi 

Pentagon’un 15 Ocak'a kadar yaklaşık iki bin Amerikan askerinin Afganistan'dan çekileceğini 

açıklaması üzerine ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Afgan hükümeti ve Taliban 

müzakerecileri ile barış süreci üzerine Katar'ın başkenti Doha'da ayrı ayrı görüşmeler 

gerçekleştirdi. Görüşmelerde şiddetin azaltılması, siyasi yol haritası, kalıcı ve kapsamlı 

ateşkes çağrısı yapan Pompeo, Afgan halkının 40 yıldır devam eden savaş ve dökülen kanın 

ardından barış ve güven içinde yaşamayı hak ettiğini belirtti. Eylül ayından bu yana süren 

barış müzakerelerinde ilerleme olduğuna dair işaretler bulunmazken dün, birçok kaynak, iki 

tarafın müzakere kurallarıyla ilgili ana anlaşmazlık noktalarından birini çözmeyi başardığını 

bildirdi. (Şarkul Awsat) 

Joe Biden kabinesinin bir kısmını açıklayacak 

Beyaz Saray Özel Kalem Müdürü Ron Klain, ABD'nin Seçilmiş Başkanı Joe Biden'ın salı 

günü kabinesindeki ilk isimleri açıklayacağını duyurdu. Klain, ABC'ye verdiği röportajda, 

"Kabinedeki isimleri bu salı öğreneceksiniz. Fakat nasıl bir kabine olduğunu ya da kabinede 

kimler olacağını öğrenmek istiyorsanız seçilmiş başkanın salı günü yapacağı açıklamayı 

beklemeniz gerekecek." dedi. (Bloomberght) 

7. RUSYA : 

Lavrov'dan UNESCO'nun Dağlık Karabağ'a misyon gönderme teklifine destek 

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü'nün (UNESCO) Genel Direktörü Audrey 

Azoulay'la telefon görüşmesi yapan Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, UNESCO'nun bölgedeki 
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insani durumun normalleşmesine katkı için misyon gönderme teklifini destekledi. 

Açıklamada, "Başta askeri faaliyetlerden ve vandalizm eylemlerinden zarar gören kültürel ve 

dini yapıların korunması ve bölgedeki eğitim sisteminin yeniden tesisi olmak üzere Dağlık 

Karabağ'daki insani durumun normalleşmesine katkı için UNESCO'nun potansiyelini 

kullanma olasılığı üzerinde özellikle duruldu. Rus tarafı, Azoulay'ın ilgili taraflarla mutabakat 

sağlayarak söz konusu alanlarda çalışma yapma olasılığının değerlendirilmesi için bölgeye 

öncü misyon gönderme inisiyatifine desteğini dile getirdi" dendi. (tass/ria/mid/sputnik) 

Rusya'dan Ermenistan'a koşullu yardım vaadi 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Dağlık Karabağ'da yaşanan savaşın etkilerinin 

giderilmesi için Ermenistan'a yardıma hazır olduklarını açıkladı. Ermenistan'ın başkenti 

Erivan'da bugün temaslarda bulunan Rus heyetinde yer alan Şoygu, bu yardımın sağlanması 

için ön koşulun Azerbaycan ile Ermenistan arasında imzalanan anlaşmanın uygulanması 

olduğunun altını çizdi. (AFP,dpa,DHA/JD,ETO, DW) 

Rusya, Dağlık Karabağ'daki insani sorunlara çözüm bulma konusuna bağlılığını koruyor 

Lavrov öncülüğündeki Rus heyeti, Erivan'da Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ve 

hükümet yetkilileriyle bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede konuşan Lavrov, "Öncelikle 

Dağlık Karabağ'da yaşanan sorunları çözme ihtiyacıyla ilgili konular mevcut. 9 Kasım tarihli 

anlaşma, tüm bu sorunları üç lider tarafından imzalanan anlaşmadaki mutabakatlar temelinde 

çözme imkanı sunuyor. Bunlar öncelikle sığınmacıların dönmesi ve bölgedeki tüm insani 

sorunlarla alakalı. Çözüm bulma konusuna bağlılığımızı koruyoruz" dedi. 

(tass/ria/interfax/sputnik) 

Lavrov: Karabağ'a ilişkin anlaşmayı yeniden düzenleme girişimleri başarısız olacak 

Dağlık Karabağ'daki anlaşmayı şüphe altında bırakmaya yönelik girişimlerde bulunulduğunu, 

ancak bunların başarılı olamayacağını kaydeden Lavrov, şunları söyledi: "Ayrıca, az önce de 

belirttiğiniz gibi, bu anlaşmaları şüphe altında bırakacak girişimlerin olduğunu da not 

ediyoruz. Ancak bu girişimlerin başarılı olacağını sanmıyorum, çünkü, öncelikle Rusya ile 

birlikte AGİT Minsk Grubu eşbaşkanları olan Fransa ve ABD, Dağlık Karabağ sorununun 

bugün üçlü ortak bildirinin geliştirilmesi ve uygulanmasında somutlaşan ilkeler temelinde 

çözülmesi ihtiyacını defalarca vurgulamışlardır." (tass/ria/interfax) 
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Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Türkiye bizim birçok yönden ortağımız 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, "Rusya Devlet Başkanı, 17 Kasım'da Dağlık 

Karabağ'la ilgili röportajında Türkiye'nin bölgedeki rolünden ayrıntılı bir şekilde bahsetti. 

Türkiye bu bölgede gerçek bir faktördür. Sadece bu bölgede değil. Türkiye bizim birçok 

yönden ortağımız. Tıpkı Ermenistan dış politika ortaklarını seçtiği gibi, elbette egemen 

Azerbaycan da dış politika ortağını seçme hakkına sahiptir. Türkiye ile Azerbaycan 

topraklarında ortak Rus-Türk denetleme merkezi kurulması konusunda Azerbaycan'a destek 

olmamız yönünde prensipte anlaşmamız var. Merkez, Dağlık Karabağ ve çevresinde ateşkesi 

teknik araçlarla uzaktan izleyecek. Bu, ateşkesin istikrarını sağlamada ek bir faktör olacak." 

(tass/ria/interfax/sputnik) 

Rus Dışişleri: Londra’nın yaptırımlarına yanıt olarak 25 İngiliz’in ülkeye girişi yasaklandı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Londra’nın ‘Magnitskiy davası’ 

kapsamındaki yaptırımlarına yanıt olarak Moskova’nın 25 İngiliz vatandaşına yönelik kişisel 

yaptırım uyguladığını, bu kişilerin ülkeye girişlerinin yasaklandığını söyledi. (tass/ria) 

Putin: Rusya, Karabağ anlaşması imzalanırken sadece arabulucu rolündeydi 

Rusya Devlet Başkanı Putin, "Rusya, yalnızca arabulucu rolünü yerine getirdi ve tarafların 

barışçıl bir şekilde ayrılmasını sağlamak için bu belge kapsamında yükümlülük üstlendi. 

Şimdi zaten bunu yapıyoruz” diye konuştu. Anlaşmanın mimarlarının Rusya, Ermenistan ve 

Azerbaycan olduğunu vurgulayan Putin, "Metne gelince, üzerinde üçümüz çalıştık; ben, 

(Azerbaycan) Cumhurbaşkanı (İlham) Aliyev ve (Ermenistan) Başbakan (Nikol) Paşinyan. 

Başka türlü olması mümkün değildi, zira aslında bu iki taraf arasında olan bir anlaşmaydı" 

ifadelerini kullandı. (sputnik/ria/tass) 

Putin'den Dağlık Karabağ'ın aidiyeti hakkında yorum: Azerbaycan’ın ayrılmaz bir parçası 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Dağlık Karabağ'ın aidiyeti ile ilgili değerlendirmesinde 

bölgenin Azerbaycan topraklarının ayrılmaz bir parçası olduğunu belirtti.  Putin, “Ermenistan, 

Dağlık Karabağ'ın bağımsızlığını ve egemenliğini tanımadı. Bu, uluslararası hukuk açısından 

hem Dağlık Karabağ'ın hem de ona komşu tüm bölgelerin Azerbaycan Cumhuriyeti 

topraklarının ayrılmaz bir parçası olduğu anlamına geliyordu” diye konuştu. 

(rossiya24/tass/sputnik/ria) 
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Kremlin: ABD’nin Açık Semalar Anlaşması’ndan çıkması üzücü 

ABD’nin bugün resmi olarak Açık Semalar Anlaşması’ndan çıkmasını değerlendiren Kremlin 

Sözcüsü Peskov, üzgün olduklarını belirtti. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rus medyasına 

açıklamasında, “Üzgünüz ve ABD’nin bu anlaşmadan çıkmasının bu anlaşmayı artık cansız 

yaptığını düşünüyoruz” ifadesini kullandı. (tass/ria/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

 

Dünya Bankası G20'yi borçlar konusunda uyardı 

Dünya Bankası Başkanı David Malpass, cumartesi günü G20 ülkelerini borç ertelemelerini 

daha kalıcı hale getirmeleri konusunda uyararak 1980'lerde görülen yoksulluğun yeniden 

ortaya çıkabileceğini belirtti. Malpass, G20 liderlerinin borç şeffaflığı ve yoksul ülkelere 

sağlanan borç erteleme imkanlarıyla ilgili kaydettikleri ilerlemeden memnun olduğunu fakat 

daha fazlasının gerektiğini söyledi. "Borç indirimi ve şeffaflığı üretken yatırımları mümkün 

kılacaktır ve daha güçlü ve sürdürülebilir toparlanmanın temelini oluşturacaktır." diyen 

Malpass, "Şimdi çok az önlem almaya karşı mücadele etmeliyiz yoksa 1980'lerdeki gibi bir 

borç yapılandırması ve düzensiz bir temerrüt dalgasından mustarip olabiliriz." diye ekledi. 

(bloomberght) 

 

23 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL, spot piyasada 7,6518 lira alış fiyatı, 7,6747 lira satış fiyatıyla işlem görüyor. 

Euro/TL ise aynı saatlerde 9,0644 lira alış fiyatı, 9,1145 lira satış fiyatı seviyesinde yer alıyor. 

(NTV Para) 
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